CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

REQUERIMENTO Nº 641/2024

Solicito informações a respeito do
procedimento cirúrgico dermolipectomia
abdominal, em pacientes que foram
submetidas a cirurgia bariátrica.

A vereadora Fabi Virgílio, que esta subscreve, vem, respeitosamente, requerer

informações afetas a respeito do procedimento cirúrgico dermolipectomia abdominal, em

pacientes submetidos a cirurgia bariátrica no município.

Considerando que a cirurgia plástica reparadora tem o poder de transformar a

visão que o paciente tem de si mesmo, elevando a autoestima, assim como a sua maneira de

viver.

Considerando que com a autoestima elevada, os pacientes geralmente

apresentam melhora na saúde mental, já que a aparência representa um papel essencial nas

emoções.

Diante do exposto, requeiro, satisfeitas as formalidades regimentais, o

encaminhamento das informações abaixo elencadas e demais informações que entendam ser

pertinentes:

A – Quantas pacientes estão na fila esperando por essas cirurgias?

B – Qual o prazo limite para essas cirurgias serem realizadas?

C – Quem é o responsável por autorizar essas cirurgias?

D – Essas cirurgias estão autorizadas? Se não, por quê?

E – Araraquara cobre os custos dessas cirurgias?

F – O Município possui os especialistas para esse tipo de cirurgia?

                          Na expectativa de uma breve manifestação a respeito, aproveito o ensejo para

reiterar meus votos de elevada estima e apreço.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 1 de agosto de 2024.

FABI VIRGÍLIO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: H91V4HHZHYFD0BNK
		2024-08-01T18:01:35-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-08-01T18:01:35-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura